CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/12/2020 a
05/12/2019

Clas. Passaro
19 Furia
29 Cajarana
39 Koringa
49 Mirasol

59 Dupla Face

62 Guerreiro
7° Net

8¢ Taliba

90 Bad Boy

109 Guerreiro

119 Eco

129 Caloi-10
139 Tequila
149 Sonic
15¢ UFC
169 Dragon

179 Gladiador

189 Cabaré

19¢ Ferrari

209 Garotinho

Proprietario
Adilson
Maurilio
Bruno
Jose Eduardo
Afonsinho
Rosa Maria
Roosevelt
Oreia
Edson Moraes
Renato
Bruno
China / Matheus
Marcus
Léo Tricolor
Afonsinho
Afonsinho
Luis Gustavo
Jarbas / Keliton

Marcelo

Maozinha / José C.

Vaz

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Rio Preto MG
Volta Redonda

Volta Redonda

Barra Mansa

Cantos

1270

1163

821

642

662

507

500

496

518

468

435

341

358

338

353

311

421

263

261

248

Pontos

137

110

81

64

59

54

51

47

44

43

42

39

37

37

31

31

28

28

28

27

6/11/2025 21:27

1/6



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/12/2020 a

05/12/2019
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
210 Tormento Zeca Volta Redonda 377 26
220 Fala Mansa Clarimundo Volta Redonda 257 26
23¢ Catraca Cristiano Pinheiral 241 26
242 Trem Bala Jarbas / Keliton Volta Redonda 212 26
259 Rajada Rosuel Barra do Pirai 254 25
269 Hebreu Antoniel de Almeida | Volta Redonda 245 24
27° Raio Evandro Volta Redonda 296 22
28° Gadernal Juninho Volta Redonda 273 21
299 Galo do Campo Carlinhos Volta Redonda 271 21
309 Fantasma Cid Cardoso Paracambi 261 21
319 Bico Magico Geraldo Volta Redonda 217 21
320 Sai Pra La Geraldo Volta Redonda 171 19
33¢ Beleza Carlinhos Volta Redonda 263 17
349 Farol Marcio Volta Redonda 164 17
35¢ Cavalo Jose Carlos Vaz Vassouras 227 15
369 Cavalo Jose Carlos Vaz Vassouras 213 15
37° Rouba Cena Jorginho Resende 190 15
38¢ Garoto Gilmar Volta Redonda 152 15
39¢ Camaro Alan Parreira Barra Mansa 149 15
409 Foguete Alzenir Paracambi 165 14
410 Marreta Jose Carlos Vaz Vassouras 130 14

6/11/2025 21:27

2/6



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/12/2020 a

05/12/2019
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
420 Abencoado Evandro Volta Redonda 113 14
439 Guliti Guliti Betinho / Kaio Volta Redonda 222 13
449 Mascarado Alexandre Volta Redonda 152 13
459 Coyote Pablo Barra Mansa 152 13
469 Marreta Andre Barra Mansa 144 13
479 Jeguim Ivan Marques Barra do Pirai 142 13
489 Mascarado Claudio Eduardo Vassouras 128 13
499 Feroz China / Matheus Volta Redonda 88 13
509 Chefao Rosuel Chaves Barra do Pirai 112 12
51¢ Furioso Paulo Maia Volta Redonda 107 12
52¢ Burro-Thagas Laurinho Volta Redonda 99 12
53¢ Nova Era Uenison Volta Redonda 84 12
54¢ Bob Lee Uendel Barra do Pirai 117 11
559 Timao Leonardo Barra Mansa 114 11
562 Gala Geneir Volta Redonda 105 11
57¢ Assombracao Max / Everaldo Volta Redonda 196 10
58¢ Selvagem Rafael Vassouras 107 10
59¢ Thor Wanderson Volta Redonda 98 10
602 Faisca Eduardo Barra do Pirai 95 10
61¢ S/ Freio Adilson Muniz Volta Redonda 79 10
62° Metanol Marcelo Volta Redonda 51 10

6/11/2025 21:27

3/6



Clas.

632

642

652

662

67¢

689

699

702

719

729

739

740

75¢

7692

772

782

79¢

802

81¢

82¢

832

Passaro
Cruel
Explosao
Barbaro
Zap Zap
Estilo
Selvagem
Sadan
Super Boy
Celebridade
Super Pop
Moleque
Sexta Feira 13
Kkareco
Atitude
Monster
Estrela
Tiro Certo
Venon
Corta Giro
Pingo

Bad Boy

£ CCCBVR

05/12/2019

Proprietario

Bruno Braga
Sebastiao
André Luis
Marcio
Marcelo

Tuta

Pedro

Edson

Geneir

Andre Aguilar
Weliton
Silveira / Pedro
Felipe

Paulo Henrique
Guto

Adilson

Junior

Geneir

Jose Carlos
Jose Eduardo

Rubenson Bispo

Origem
Paracambi
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra do Pirai
Santa Isabel
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Angra dos Reis
Volta Redonda

Barra do Pirai

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Cantos

122

103

97

78

50

95

80

79

75

48

125

108

91

73

73

63

55

41

137

95

80

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/12/2020 a

Pontos

6/11/2025 21:27

4/6



Clas.

842

85¢

862

87¢

882

89¢

90¢

91¢

929

93¢

940

95¢

962

97¢

98¢

99¢

1009

101¢

102¢

1039

1040

Passaro
Mandraque
Bico D ouro
Da Vinci
Thor
Rolex
Coracao Valente
Kaial
Boa Praca
Don Ruan
Panico
Novidade
Zodiaco
Dom Quixote
Aladin
357
Coringa
Futuro
Plim-Plim
The Voice
Faisca

Bradock

£ CCCBVR

05/12/2019

Proprietario
Marco Antonio

Paulo Henrique

Marcelo Cassiano

Adriano Moreira
Jarbas / Keliton
Willian Arantes
Marcio

Rafael

Antonio / Zeze
Diego

Romulo

Bené
Roosevelt
Silveira
Fabiano Luiz
Romulo
Uenison /Ulisses
Carlinhos

Tiao

Cristiano

Uenison

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Duque de Caxias
Valenca
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda

Vassouras

Valenca / Barrado Pirai

Barra do Pirai

Barra Mansa

Volta Redonda

Volta Redonda

Pinheiral

Barra do Pirai

Barra Mansa

Barra Mansa

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Cantos

70

52

101

65

108

100

98

70

61

51

39

35

101

93

51

64

63

60

51

47

28

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/12/2020 a

Pontos

6/11/2025 21:27

5/6



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/12/2020 a

05/12/2019
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
1052  Fanatico Tiazinha Paracambi 80 1
10692  Bolsonaro Robson Barra Mansa 55 1
107¢ Note-Book Jose Eduardo Volta Redonda 45 1
1082  Patriota Matheus Volta Redonda 41 1

6/11/2025 21:27 6/6



