

Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Coleiro) 06/12/2020 a 05/12/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Furia	Adilson	Volta Redonda	1270	137
2º	Cajarana	Maurilio	Volta Redonda	1163	110
3º	Koringa	Bruno	Volta Redonda	821	81
4 º	Mirasol	Jose Eduardo	Volta Redonda	642	64
5º	Dupla Face	Afonsinho	Volta Redonda	662	59
6º	Guerreiro	Rosa Maria	Volta Redonda	507	54
7º	Net	Roosevelt	Volta Redonda	500	51
8∘	Talibã	Oreia	Volta Redonda	496	47
9º	Bad Boy	Edson Moraes	Pinheiral	518	44
10º	Guerreiro	Renato	Volta Redonda	468	43
11º	Eco	Bruno	Volta Redonda	435	42
12º	Caloi-10	China / Matheus	Volta Redonda	341	39
13º	Tequila	Marcus	Volta Redonda	358	37
14º	Sonic	Léo Tricolor	Volta Redonda	338	37
15º	UFC	Afonsinho	Volta Redonda	353	31
16º	Dragon	Afonsinho	Volta Redonda	311	31
17º	Gladiador	Luis Gustavo	Rio Preto MG	421	28
18º	Cabaré	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	263	28
19º	Ferrari	Marcelo	Volta Redonda	261	28
20º	Garotinho	Mãozinha / José C. Vaz	Barra Mansa	248	27

6/11/2025 21:27 1/6



Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Coleiro) 06/12/2020 a 05/12/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
21º	Tormento	Zeca	Volta Redonda	377	26
22º	Fala Mansa	Clarimundo	Volta Redonda	257	26
23º	Catraca	Cristiano	Pinheiral	241	26
24º	Trem Bala	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	212	26
25º	Rajada	Rosuel	Barra do Pirai	254	25
26º	Hebreu	Antoniel de Almeida	Volta Redonda	245	24
27º	Raio	Evandro	Volta Redonda	296	22
28º	Gadernal	Juninho	Volta Redonda	273	21
29º	Galo do Campo	Carlinhos	Volta Redonda	271	21
30º	Fantasma	Cid Cardoso	Paracambi	261	21
31º	Bico Mágico	Geraldo	Volta Redonda	217	21
32º	Sai Pra La	Geraldo	Volta Redonda	171	19
33º	Beleza	Carlinhos	Volta Redonda	263	17
34º	Farol	Marcio	Volta Redonda	164	17
35º	Cavalo	Jose Carlos Vaz	Vassouras	227	15
36º	Cavalo	Jose Carlos Vaz	Vassouras	213	15
37º	Rouba Cena	Jorginho	Resende	190	15
38º	Garoto	Gilmar	Volta Redonda	152	15
39º	Camaro	Alan Parreira	Barra Mansa	149	15
40º	Foguete	Alzenir	Paracambi	165	14
41º	Marreta	Jose Carlos Vaz	Vassouras	130	14

6/11/2025 21:27 2/6



Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Coleiro) 06/12/2020 a 05/12/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Ponto
42º	Abençoado	Evandro	Volta Redonda	113	14
43º	Guliti Guliti	Betinho / Kaio	Volta Redonda	222	13
449	Mascarado	Alexandre	Volta Redonda	152	13
45º	Coyote	Pablo	Barra Mansa	152	13
46º	Marreta	André	Barra Mansa	144	13
47º	Jeguim	Ivan Marques	Barra do Pirai	142	13
48º	Mascarado	Claudio Eduardo	Vassouras	128	13
49º	Feroz	China / Matheus	Volta Redonda	88	13
50º	Chefão	Rosuel Chaves	Barra do Pirai	112	12
51º	Furioso	Paulo Maia	Volta Redonda	107	12
52º	Burro-Thagas	Laurinho	Volta Redonda	99	12
53º	Nova Era	Uenison	Volta Redonda	84	12
54º	Bob Lee	Uendel	Barra do Pirai	117	11
55º	Timão	Leonardo	Barra Mansa	114	11
56º	Galã	Geneir	Volta Redonda	105	11
57º	Assombração	Max / Everaldo	Volta Redonda	196	10
58º	Selvagem	Rafael	Vassouras	107	10
59º	Thor	Wanderson	Volta Redonda	98	10
60º	Faísca	Eduardo	Barra do Pirai	95	10
61º	S/ Freio	Adilson Muniz	Volta Redonda	79	10
62º	Metanol	Marcelo	Volta Redonda	51	10

6/11/2025 21:27 3/6



Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Coleiro) 06/12/2020 a 05/12/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
63º	Cruel	Bruno Braga	Paracambi	122	9
64º	Explosão	Sebastião	Volta Redonda	103	9
65º	Barbaro	André Luis	Barra do Pirai	97	9
66º	Zap Zap	Marcio	Volta Redonda	78	9
67º	Estilo	Marcelo	Volta Redonda	50	9
68º	Selvagem	Tuta	Barra do Pirai	95	8
69º	Sadan	Pedro	Barra do Pirai	80	8
70º	Super Boy	Edson	Santa Isabel	79	8
71º	Celebridade	Geneir	Volta Redonda	75	8
72º	Super Pop	Andre Aguilar	Pinheiral	48	8
73º	Moleque	Weliton	Volta Redonda	125	7
74º	Sexta Feira 13	Silveira / Pedro	Pinheiral	108	7
75º	Kkareco	Felipe	Volta Redonda	91	7
76º	Atitude	Paulo Henrique	Volta Redonda	73	7
77º	Monster	Guto	Volta Redonda	73	7
78º	Estrela	Adilson	Volta Redonda	63	7
79º	Tiro Certo	Junior	Barra Mansa	55	7
80º	Venon	Geneir	Volta Redonda	41	7
81º	Corta Giro	Jose Carlos	Angra dos Reis	137	6
82º	Pingo	Jose Eduardo	Volta Redonda	95	6
83º	Bad Boy	Rubenson Bispo	Barra do Pirai	80	6

6/11/2025 21:27 4/6



Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Coleiro) 06/12/2020 a 05/12/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
84º	Mandraque	Marco Antonio	Volta Redonda	70	6
85º	Bico D´ouro	Paulo Henrique	Volta Redonda	52	6
86º	Da Vinci	Marcelo Cassiano	Duque de Caxias	101	5
87º	Thor	Adriano Moreira	Valença	65	5
88º	Rolex	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	108	4
89º	Coração Valente	Willian Arantes	Barra Mansa	100	4
90º	Kaial	Marcio	Volta Redonda	98	4
91º	Boa Praça	Rafael	Vassouras	70	4
92º	Don Ruan	Antonio / Zeze	Valença / Barrado Pirai	61	4
93º	Panico	Diego	Barra do Pirai	51	4
94º	Novidade	Romulo	Barra Mansa	39	4
95º	Zodiaco	Bené	Volta Redonda	35	4
96º	Dom Quixote	Roosevelt	Volta Redonda	101	3
97º	Aladin	Silveira	Pinheiral	93	3
98º	357	Fabiano Luiz	Barra do Pirai	51	3
99º	Coringa	Rômulo	Barra Mansa	64	2
100º	Futuro	Uenison /Ulisses	Barra Mansa	63	2
101º	Plim-Plim	Carlinhos	Volta Redonda	60	2
102º	The Voice	Tião	Volta Redonda	51	2
103º	Faisca	Cristiano	Volta Redonda	47	2
104º	Bradock	Uenison	Volta Redonda	28	2

6/11/2025 21:27 5/6



Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Coleiro) 06/12/2020 a 05/12/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
105º	Fanático	Tiazinha	Paracambi	80	1
106º	Bolsonaro	Robson	Barra Mansa	55	1
107º	Note-Book	Jose Eduardo	Volta Redonda	45	1
108º	Patriota	Matheus	Volta Redonda	41	1

6/11/2025 21:27 6/6